
 

 

Oggetto: Erasmus KA131- Riapertura bando di selezione per la formazione di una graduatoria di 

merito per l’assegnazione di 5 borse di studio per la partecipazione al Blended Intensive Program 

(BIP) “The Banking and Financial Law in AI and ESG Era” presso la Bucharest University of 

Economic Studies – Faculty of Law, riservato agli studenti iscritti alla Laurea Magistrale in 

Giurisprudenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

CONSIDERATO che il Programma Erasmus+ 2021–2027 ha introdotto nuove forme di mobilità e, tramite 

l’Azione Chiave 131 (KA131), sostiene i Blended Intensive Programmes (BIP); 

CONSIDERATO che i BIP sono programmi di studio intensivi transnazionali di breve durata, caratterizzati 

da un’attività in presenza (della durata compresa tra 5 giorni e 1 mese) e da un’attività online (la cui durata 

non è specificata dal Programma); 

CONSIDERATO che la Bucharest University of Economic Studies, con cui è attivo un accordo 

interistituzionale Erasmus+, ha organizzato un Blended Intensive Programme intitolato “The Banking and 

Financial Law in AI and ESG Era”, che si svolgerà dal 5 al 9 agosto 2025, al quale sono stati invitati a 

partecipare cinque studenti del nostro Ateneo, iscritti al corso di laurea in Giurisprudenza; 

RICHIAMATO l’art. 8 dello Statuto dell’Università di Camerino, che promuove la mobilità studentesca e 

l’internazionalizzazione; 

RICHIAMATO l’articolo 27 del Regolamento Didattico di Ateneo (D.R. n. 50 del 20 gennaio 2014), relativo 

alla mobilità internazionale e al riconoscimento dei periodi di studio all’estero; 

CONSIDERATO che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE ha assegnato, con lettera prot. n. 0033561 del 

13/05/2024, un finanziamento di € 306.000 all’Università di Camerino per l’attuazione del progetto Azione 

Chiave 1 (KA1), relativo alla CALL 2024 – Progetto n. 2024-1-IT02-KA131-HED000225621, CUP n. 

J11I24000200005, al fine di favorire la mobilità studentesca e il riconoscimento delle attività svolte 

all’estero; 

VISTA la disponibilità dei fondi; 

CONSIDERATO che le borse di studio previste dal bando, scaduto il 20 giugno u.s., non sono state 

assegnate; 

 

DISPONE 

Art.1 

Si riaprono i termini del Bando per l’assegnazione di cinque borse di studio per mobilità breve mista, 



 

 

 

Art. 2 

Si modifica il paragrafo “Modalità di presentazione della domanda” per quanto concerne la data di 

scadenza per la presentazione della domanda che viene fissata al 30 giugno 2025 alle ore 12.00. 

Art. 3 

Viene modificato il requisito relativo all’anno di iscrizione dei candidati che viene modificato con la seguente 

frase: “Gli studenti interessati devono essere iscritti, al momento della candidatura, a partire dal secondo 

anno del Corso di Laurea Magistrale in Giurisprudenza dell’Università di Camerino”. 

 

Art.4 

Restano validi tutti i criteri ed i requisiti già contenuti nel precedente bando.  

                                                                                                                    Il Direttore Generale 

   Ing. Andrea Braschi 

 




		2025-06-25T08:30:58+0200
	IT
	Andrea Braschi




